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Jäädavalt on lahkunud meie hulgast meditsiini-
doktor Valve Loolaid. Ta sündis 3. novembril 1931 
Viljandis. Alustanud kooliteed Viljandi Algkoolis 
1939. a, jätkas ta õpinguid Tartu VII Keskkoolis ja 
seejärel Tartu III Keskkoolis. 1959. a astus Valve 
Loolaid TÜ arstiteaduskonna ravi osakonda. Ala-
tes kolmandast kursusest osales ta Üliõpilaste Tea-
dusliku Ühingu töös akušöör-günekoloogide ringis. 
Stuudiumi ajal tegeles Valve Loolaid kergejõustiku, 
riist- ja iluvõimlemisega ning laulis TÜ naiskooris. 
Pärast ülikooli lõpetamist 1956. a asus ta tööle 
ordinaatorina Tartu Kliinilises Sünnitusmajas ja 
õpetajana Tartu Meditsiinikoolis. Alates 1959. a 
töötas ta Tartu Sünnitusmajas akušöör-güneko-
loogina, edaspidi kvalifitseerus anestesioloogiks. 
Doktor V. Loolaidi initsiatiivil loodi Tartu Kliinilises 
Sünnitusmajas kaasaegne anestesioloogiatee-
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nistus. Aastatel 1967–1969 oli dr V. Loolaid 
aspirantuuris TRÜ sünnitusabi ja günekoloogia 
kateedris, uurides elektro-aerosoolravi toimet 
vastsündinute asfüksia korral. Alates aastast 1971 
töötas V. Loolaid Tartu Sünnitusmaja vastsündinute 
osakonna juhatajana. Tema eestvedamisel täius-
tati vastsündinute verevahetusoperatsioonide teh-
nikat ja intensiivravi meetodeid. Samal ajal töötas 
ta TRÜ pediaatriakateedri õppejõuna, lugedes 
mikropediaatria kursust. 

1982. a asus V. Loolaid tööle teadurina TÜ üld- 
ja molekulaarpatoloogia instituudis. 1988. a kaitses 
ta Minskis meditsiinikandidaadi väitekirja “Hormo-
naalse adaptatsiooni näitajad vastsündinutel”. Tema 
sulest on ilmunud üle poolesaja publikatsiooni 
teaduslikes ajakirjades ja kogumikes. 

Kui 1991. a asutati TÜ füüsilise antropoloo-
gia keskus, oli V. Loolaid selle asutajaliige. 
1995.–1996. a uuris ta Tervisekaitse Sihtkapitali 
toel Tartu keskkoolide tütarlaste füüsilise arengu, 
toitumisharjumuste ja tervisliku seisundi seoseid. 
Kuni viimase ajani oli ta ühiskondlikult aktiivne. Lisaks 
eespool toodule oli ta Eesti Toitumisteaduste Seltsi 
ja alates 1996. a pensionäride klubi Vitae juhatuse 
liige. Dr V. Loolaid pidas loenguid loodusravi teemal 
Tartu Kultuuriülikoolis, Tartu Ülikoolis jm. 

V. Loolaid oli laia silmaringi ja sügava empaatia-
võimega arst, kelle toetavat sõna ja tarka nõu-
annet mäletavad soojalt ning hindavad kõrgelt 
paljud patsiendid, kolleegid ja lähedased. Ta oli 
unustamatu kolleeg, kes väsimatult õpetas leidma 
iseennast ja hindama oma perekonna toetavat 
osa elus. Tema ülimaks omaduseks oli vaikne ja 
sõbralik tagasihoidlikkus. Sügavas leinas mäle-
tavad alati abivalmis ja hoolivat kaaslast tema 
lähedased, kolleegid, sõbrad ja patsiendid. 
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